
МАРИЙ ЭЛ 
РЕСПУБЛИКЫН 

МАРИ-ТУРЕК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАРИ-ТУРЕК 
МАРИ-ТУРЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
МАРИЙ ЭЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИ-ТУРЕК 
ОЛАСЕ ИЛЕМ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

четвертый созыв

XXXV -  очередная сессия

от «28» марта 2024 года № 238

О заключении соглашения по передаче 
Государственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований», Законом Республики Марий Эл от 03 января 1997 г. № 13-3 
«О Г осударственной счетной палате Республики Марий Эл» Собрание 
депутатов Городского поселения Мари-Турек Мари-Турекского
муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о :

1. Предложить Г осударственной счетной палате Республики Марий Эл 
заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в Городском поселении Мари-Турек 
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в объеме 
внешней проверки годового отчета об исполнении муниципального бюджета, 
с очередного финансового года и на неопределенный срок.

2. Направить настоящее решение Председателю Государственной 
счетной палаты Республики Марий Эл в соответствии с требованиями статьи 
14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 года № 13-3 
«О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комис< 
деятельности (Плешков А.

Г лава Г ородского посел 
Мари-Турек

:ету и финансово-контрольной

Г.А. Ведерникова


